
  
 

Malmö stad 
Funktionsstödsförvaltningen 1 (11) 

       

 S
IG

N
ER

AD
   

 2
02

3-
03

-0
8 

Datum   
2023-03-09 
Vår referens 
Åsa Lindberg 
Utvecklingssekreterare 
asa.lindberg@malmo.se 

Tjänsteskrivelse 

 
 

Uppdrag psykisk hälsa 2022  
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Sammanfattning 
Malmö stad har beviljats statliga stimulansmedel inom området psykisk hälsa för år 2022. 
Funktionsstödsförvaltningen redogör i ärendet för hur dessa medel använts.  
 
 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner återrapporteringen av stimulansmedel inom ramen för 
Uppdraget psykisk hälsa 2022. 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse FSN 230327 - Rapportering stimulansmedel inom ramen för Uppdrag 

psykisk hälsa 2022 
 
Beslutsplanering 
Förvaltningsråd funktionsstödsförvaltningen 2022-03-18 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2022-04-13 
Funktionsstödsnämnden 2022-04-25 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2023-03-16 
Funktionsstödsnämnden 2023-03-27 
 
Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
 
 
Ärendet 
Nedan kommer bakgrund till ärendet, fördelning av stimulansmedel inom Malmö stad 2022 
samt genomförda aktiviteter inom ramen för uppdraget.  
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Överenskommelser mellan Socialdepartementet och SKR 
Socialdepartementets satsning Plan för riktade insatser för området psykisk hälsa (PRIO-plan), 
beslutades 2012 och har lett till årliga överenskommelser mellan Socialdepartementet och 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Överenskommelserna fastställer inriktningsmål samt 
ger kommuner och regioner möjlighet att ta del av statligt utvecklingsstöd. 
 
Överenskommelse om insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention för 2021 och 
2022 beslutades av regeringen den 22 december 2020. Inför år 2022 gjordes en 
tilläggsöverenskommelse som kompletterar grundöverenskommelsen. Båda bygger på tidigare 
överenskommelser mellan staten och SKR och har som syfte att stödja ett fortsatt 
utvecklingsarbete utifrån de lokala och regionala handlingsplaner som tagits fram i enlighet med 
2016–2018 års överenskommelser. Vidare ska överenskommelserna bidra till bättre 
förutsättningar för regioner och kommuner att arbeta utifrån bästa tillgängliga kunskap samt att 
initiera eller utveckla särskilda vårdformer och effektiva målgruppsanpassade insatser för att 
förebygga psykisk ohälsa och öka tillgängligheten och kvaliteten i vården för de som redan har 
drabbats. Målsättningen är att före-bygga och motverka psykisk ohälsa och suicid för personer i 
alla åldrar. Insatserna ska bidra till ökad jämlikhet i hälsa, jämställdhet mellan kvinnor och män 
och att stärka barnrättsperspektivet i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter 
(barnkonventionen). 
 
Handlingsplaner i Skåne och Malmö  
Malmö stads lokala handlingsplan för 2022 är en revidering av 2021 års handlingsplan och 
omfattar arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF), funktionsstödsförvaltningen (FSF), 
hälsa- vård- och omsorgsförvaltningen (HVOF). Den bygger på de fem fokusområden som SKR 
fast-ställt i den nationella överenskommelsen 2019.  
 
Malmö stads lokala handlingsplaner utgår från Skånegemensamma analyser och handlingsplaner 
som årligen ska följas upp, revideras och kompletteras av Skånes Kommuner (SK) och Region 
Skåne. Sedan juli 2022 finns Skånes länsgemensamma handlingsplan psykisk hälsa och 
suicidprevention 2022–2023.   
 
Fördelning av allmänna stimulansmedel Malmö stad 
Malmö stad har tilldelats 9 983 000 kronor i allmänna stimulansmedel för riktade insatser inom 
området psykisk hälsa år 2022.  
 
Enligt överenskommelse mellan förvaltningsdirektörerna inom arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen (ASF) och funktionsstödsförvaltningen (FSF) har ASF tilldelats 4 488 000 
kronor och FSF 5 568 490 kronor. Inom ramen för FSF´s avser 1 008 000 kronor kostnader för 
förvaltningsgemensamma aktiviteter som till exempel samordningsansvar för Uppdrag psykisk 
hälsa, storstadsnätverk socialpsykiatri och projektledartjänst för samverkan kring barn.   
 
Fördelning av delregionala stimulansmedel Malmö stad 
Utöver de allmänna stimulansmedlen som fördelas till varje kommun och region var för sig, har 
länen tilldelats gemensamma stimulansmedel. För Skåne innebär det att Skånes kommuner och 
Region Skåne tilldelats gemensamma medel. De länsgemensamma medlen är avsedda att skapa 
samverkan för personer med samsjuklighet, en stärkt brukarmedverkan en mer personcentrerad 
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vård och omsorg samt ett stärkt suicidpreventivt arbete. 
 
 
Av de Skånegemensamma medlen har delregion Malmö (Malmö stad och Region Skåne 
gemensamt) erhållit 10 100 000 kronor. ASF har tilldelats 4 115 000 kr och FSF har tilldelats 3 
085 000 kr. Tilldelade medel är avsedda till satsningar/aktiviteter i samverkan med verksamheter 
inom Region Skåne. Fördelningen beslutades av delregional tjänstemannaberedning den 3 mars 
2022. 
 
Rekvirering av medel och rapportering till SKR 
FSN ansvarar för att rekvirera och administrera stimulansmedel i Malmö stad efter beslut av 
Kommunstyrelsen våren 2017 (STK-2017-92). FSF ska genom samverkan med ASF och HVOF 
gemensamt överenskomma hur stimulansmedlen ska fördelas (FSN-2017-171).  
 
Kommuner och regioner ska redovisa till SKR hur 2022 års stimulansmedel har använts och 
redovisa genomförda insatser. Malmö stads samlade återrapportering av 2022 års erhållna 
stimulansmedel har gjorts av FSF efter samråd med ASF. 
 
Malmö stads handlingsplaner 2022 
Handlingsplanen bygger på förbättringsområden inom de fem fokusområden som SKR fastställt 
år 2019 i den nationella överenskommelsen med regeringen. De förbättringsområden som 
prioriterats i handlingsplanen syftar till att fortsätta utvecklingsarbeten som påbörjats under 
tidigare år. Respektive förbättringsområde innefattar mål med tillhörande aktiviteter. 
Handlingsplanen är uppdelad i två delar utifrån om aktiviteterna finansieras av allmänna eller 
delregionala stimulansmedel. 
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Rapportering avseende planerade och genomförda aktiviteter 2022  
 
FOKUSOMRÅDE 1 – Förebyggande och främjande insatser.  
Förbättringsområde: Samverkan och helhetssyn 
 
Socialpsykiatriskt team 
Socialpsykiatriska teamet inom FSF vänder sig till personer med psykisk ohälsa och de som 
möter personer med psykisk ohälsa som vän/anhörig eller i sitt arbete. Teamet ger råd, stöd och 
konsultation och kan hjälpa personer med psykisk ohälsa att kartlägga behov, hjälpa till i 
kontakten med socialtjänst och sjukvård eller med att hitta rätt personer och instanser för att till 
exempel ansöka om stöd. Under året har teamet hanterat 164 enskilda ärenden varav 127 är 
avslutade. 22 ärenden har handlat om kartläggning av behov, 11 konsultation, 34 råd och stöd, 
84 samordning för att få stöd till rätt insatser och 13 kartläggning/samordning. Teamet har 
genom sitt arbete synliggjort angelägna områden att arbeta vidare med så som behov av olika 
former av stöd till unga vuxna hemmasittare med NPF-diagnoser, stöd utifrån 
missbruksproblematik och hemlöshet i föräldrahemmet.  
 
Suicidprevention 
Inom ramen för delregionala stimulansmedel ”Uppdrag psykisk hälsa” har förvaltningen tillsatt 
en samordnare för suicidprevention. Samordnaren har under våren i samarbete med Malmö 
stads och Region Skånes gemensamma nätverk för suicidprevention genomfört en kartläggning 
av aktuell status gällande det suicidpreventiva arbetet i Malmö stads skol- och socialförvaltningar 
och verksamhetsområden inom Region Skåne. Förslag till åtgärdsplan utifrån resultatet har 
upprättats och utgör underlag för beslut om vilka gemensamma åtgärder som nätverket ska 
prioritera att arbeta vidare med. Arbetet med föreslagna åtgärder kommer fortlöpa inom 
respektive förvaltning/verksamhetsområdet och i nätverket för suicidprevention, varför 
samordningstjänsten avslutas f rom 2023. Inom FSF har ett förvaltningsgemensamt arbete 
påbörjats och planering pågår utifrån följande fokusområden; Stödjande och styrande dokument, 
utbildning och kompetenshöjande insatser, intern och extern samverkan, och stöd till anhöriga. 
I en enhet inom socialpsykiatrin testas en pilot där interna samtalsledare utbildats för att hålla i 
studiecirklar för medarbetare, utifrån Psyk E-Bas1, suicidprevention. Om resultatet faller väl ut 
kommer möjligheten spridas till övriga verksamheter inom avdelningen under andra halvan av 
2023.  
 
FACT-team, psykos 
Arbetet med att implementera integrerade FACT-team på psykosmottagningen fullföljdes under 
hösten 2022. Utvecklingsarbetet med att förfina integration och arbetssätt kommer behöva 
fortgå under flera år. Som ett resultat av arbetssätten i de integrerade FACT-teamen har antalet 
boendestödsbeslut minskat till förmån för mer flexibla insatser med ökad följsamhet till 
deltagarnas varierande behov. Tiden används till flexibla insatser hos fler deltagare som vid 
tillfälligt försämrat mående får snabb tillgång till flexibelt stöd vilket resulterar i att längden och 
omfattningen av insatser minskar. Deltagarna uppger att de i högre omfattning än tidigare vågar 
uttrycka att de behöver mindre eller inget stöd då de litar på att de har möjlighet att åter få 

 
1 Utbildningsprogram i grundläggande psykiatri för personal som i sitt arbete kommer i kontakt med personer med psykisk ohälsa. 
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tillgång till snabbt stöd vid försämring i måendet. Samtidigt sker en ökad tillströmning av ärende 
inom FACT-teamen på samma sätt som inom avdelningens traditionella boendestöd.  
 
FACT-team, vuxenpsykiatri 
ASF och FSF har under året intensifierat dialogen kring gemensam planering med 
vuxenpsykiatrin (f.d. allmänpsykiatrin), primärvården och beroendecentrum för uppstart av 
gemensamma teambaserade arbetsformer med utgångspunkt från FACT2. Styrgruppen har 
under året tagit del av FINSAM´s förstudie som ett stöd i vidare planering 2023. 
Vuxenpsykiatrin återkommer i början av 2023 för vidare dialog, efter att de haft en intern dialog 
kring organisering och målgrupp.   
 
Första hjälpen till psykisk hälsa 
Utbildningar i Första hjälpen till psykisk hälsa har fortsatt under 2022 och är en del av det 
suicidpreventiva arbetet. Under året att ASF och FSF utbildat tre respektive fyra nya instruktörer 
och samtliga instruktörer för att kunna utvidga antalet utbildningstillfällen. Totalt har FSF 
genomfört åtta utbildningstillfällen kring vuxna och ett utbildningstillfälle kring barn genomförts 
och inte ASF genomfört åtta utbildningstillfällen genomförts.  
 
Samverkansöverenskommelse mellan socialförvaltningarna 
Under 2022 har ASF och FSF arbetat med implementering av den samverkansöverenskommelse 
som togs fram 2021 samt en vägledning för samverkan kring vuxna som omfattas av 
socialpsykiatri och har behov av samordnad utredning och insatser från ASF och FSF. Parallellt 
har ett arbete pågått med framtagande av en överenskommelse för samverkan kring Vuxna 
personer, som även omfattar HVOF. Överenskommelsen har undertecknats av direktörerna och 
tillhörande vägledningar är under framtagande. Dialog pågår mellan direktörerna inom ASF, FSF 
och grundskoleförvaltningen om att upprätta en överenskommelse gällande samverkan avseende 
barn. 
 
Projektledare barn 
En projektledare har anställts gemensamt av ASF och FSF med uppdraget att genomföra 
identifierade aktiviteter som ska förbättra och underlätta samverkan kring barn upp till 18 år 
med social problematik och samtidig funktionsnedsättning. Under 2022 har fokus varit på att ta 
fram en projektplan, starta upp konsultationsteam för medarbetare kring barnärenden där det 
kan finnas behov av insatser från båda förvaltningarna, planera gemensam kompetensutveckling 
och utreda förutsättningar till gemensam rekrytering av kontakt- och stödfamilj samt familjehem.  
 
Trygga barnet 
Projektet Trygga barnet har under 2022 fortsatt att genomföra uppdraget att implementera en 
samverkansmodell för tidigt samordnat stöd till barn och unga. Modellen bygger på 
Skottlandsmodellen3 GIRFEC som är en evidensbaserad metod. Projektet är en samverkan 
mellan Malmö stad och Region Skåne och verksamheterna förskola, grundskola, socialtjänst, 
barnhälsovård och Första Linjen psykisk hälsa. Under året har fokus varit att prova modellen i 
två förskolor, två grundskolor, en BVC, ASF´s förebyggare och Första linjen samt 
kompetensutveckling i form av studiebesök och utbildningar.  
 

 
2 Flexibility Assertive Community Treatment – modell för samordnade vård och stödinsatser i ett multiprofessionellt team.  
3 Skottlandsmodellen - kunskapsguiden 

https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/barn-och-unga/tidiga-och-samordnade-insatser-tsi/skottlandsmodellen/


 
  7 (11) 

  

Återhämtningsinriktat förhållningssätt 
Inom FSF har stödpedagog med utökat uppdrag anställts inom samtliga LSS-boende riktat till 
personer med psykisk funktionsnedsättning, som stöd för verksamhetens fortsatta 
återhämtningsinriktade brukarnära arbete. Införandet av ny roll tillsammans med utbildning i 
social dokumentation har medfört att verksamheternas genomförandeplaner idag på ett tydligare 
sätt speglar brukarens individuella behov och önskningar. För att kvalitetssäkra arbetet har en 
enkät besvarats av medarbetare, som belyser hur återhämtningsinriktat personalgrupperna 
arbetar. Resultat utgör grunden för respektive verksamhet/ avdelningens fortsatta 
utvecklingsarbete i det återhämtningsinriktade arbetet. Så väl grundutbildningar som 
påfyllningsutbildningar har genomförts under året för medarbetare inom socialpsykiatrin. Inom 
ASF har cirka 300 chefer och medarbetare utbildats under 2022. Under 2023 kommer 
förvaltningen att ta ställning till om utbildningssatsningen ska fortsätta och i så fall i vilken form.  
 
Återhämtningsskola 
Återhämtningsskola med kursledare med egen erfarenhet erbjuds malmöbor som lever med 
psykisk sjukdom/funktionsnedsättning och syftar till att deltagare ska få ökad kunskap om den 
egna återhämtningsprocessen. Kursutvärdering efterfrågar en fortsättningskurs varför delkurs tre 
kommer utarbetas. Skapandet av betydelsefulla sociala band har medfört uppstart av 
facebookgrupp för kursdeltagare och uppstart av "återhämtningscafé”.  
 
FOKUSOMRÅDE 2 – Tillgängliga insatser  
Förbättringsområde: Anhöriga 
De tre socialförvaltningarna anordnade ett lokalt arrangemang på den nationella anhörigdagen 
som erbjöd aktiviteter i Slottsträdgården, anhörigcafé och föreläsning på Vänkretsens mötesplats 
och Öppenhuset Gustav bjöd in politiker och föreningar för att möta anhöriga malmöbor. 
Under 2022 har samarbetet med andra kommuner och med Region Skåne etablerats och 
gemensamma föreläsningar riktat till anhöriga har genomförts i form av hälsofrämjandedagen 
och digitala föreläsningar om återhämtning. Vidare har anhörigcafé på Vänkretsens mötesplats 
fortlöpt under året.  
 
FOKUSOMRÅDE 3 – Enskildes delaktighet och rättigheter  
Förbättringsområde: Delaktighet 
 
Digitalt boendestöd 
Boendestödet inom FSF har under pandemin identifierat ett behov av digitalt boendestöd för att 
kunna erbjuda ett mer varierat och individanpassat stöd. Året har präglats av förberedelsearbete 
för att möjliggöra en uppstart av digitalt boendestöd via videosamtal under våren 2023. En 
förväntad effekt är en ökad tillgängligheten, ökad flexibilitet och att kunna möta en yngre och 
mer digital generation. För att inhämta mer kunskap ingår boendestödet i Karolinska institutets 
forskningsprojekt ”Boendestöd på distans”.  
 
Mina Planer 
Under 2022 har enheterna IFO och EBB inom ASF fortsatt att intensifiera arbetet med Mina 
planer4 och SIP5. Ett syfte med arbetet är att stärka samverkan med Barn- och 
ungdomspsykiatrin (BUP) och Vuxenpsykiatrin. En samordnare har anställts på heltid för 

 
4 Gemensamt It-stöd för Region Skåne och de skånska kommunerna för samverkan vid utskrivning (SVU) och SIP. 
5 Samordnad individuell plan upprättas enligt HSL (16 kap. 4 §) och SoL (2 kap. 7 §) för personer som har behov av insatser från både socialtjänst och hälso- och 
sjukvård. 
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utveckling och samordning av Mina planer i samverkan med FSF, HVOF, förskola- och 
grundskoleförvaltningen samt Skånes kommuner. I uppdraget ingår bland annat att utforma och 
samordna utbildningsinsatser för att främja samordningen mellan olika aktörer i individärenden. 
 
Socialförvaltningarna har också påbörjat ett gemensamt utvecklingsarbete kring hur samverkan i 
SVU6-ärenden kan förbättras. Chefer och medarbetare från de tre förvaltningarna deltar i arbetet 
som kommer att slutföras under kommande år.  
  
FOKUSOMRÅDE 4 – Utsatta grupper  
Förbättringsområde: Barn och unga, Unga vuxna samt Samsjuklighet 
 
Kriscentrum 
En specialpedagog har varit anställd på Kriscentrum boende för stöd till barnen som är 
placerade där med sina mammor. Barnen har stora behov. Mång av dem har bevittnat våld och 
ibland varit utsatta själva. De har också behov av och rätt till att gå i skola, förskola och ha en 
aktiv fritid. Barnteamet har byggt upp en mycket bra samverkan mellan förskola, grundskola, 
kultur och fritidsförvaltning och flera ideella organisationer för att tillsammans kunna se till att 
barnens behov tillgodoses på bästa sätt. Under 2022 har specialpedagogtjänsten ersatts med en 
socialpedagog då uppdraget och arbetsuppgifterna mer motsvarar den kompetensprofilen.  
 
Psykolog riktat till placerade barn 
En psykolog är anställd på BUP med särskilt ansvar för barn placerade på ASF´s egna HVB7 för 
ungdomar och barnfamiljer och Stödboende8. Psykologen har under året haft ett utökat uppdrag 
som även omfattar Kriscentrum Heder. Psykologen har ett samarbete med vuxenpsykiatrin för 
att skapa snabba kontaktvägar in i till vuxenpsykiatrin för unga vuxna och vuxna på HVB, stöd-
boende, Kriscentrum och Enebacken. Det har gett barnen och ungdomarna en högre kvalitet på 
behandlingen genom samverkan utifrån olika professioner och kompetenser inom socialtjänst 
och sjukvård. Samverkanspsykologen har bidragit till att fler SIP har upprättats och sannolikt har 
samarbetet lett till färre remisser till BUP.  
 
Psykolog Skolfam 
Skolfam är en skolsatsning inom familjehemsvården. Satsningen innebär ett strukturerat sätt att 
arbeta för att hjälpa familjeplacerade barn att få bättre skolresultat. Förstärkningen på Skolfam 
med en psykologtjänst på 50% har fortsatt under 2022. Uppdraget är främst att ge konsultativt 
stöd och föreläsningar till medarbetare inom IFO utredning Barn och unga. Sedan våren 2022 
inkludera uppdraget även Traumautbildning för medarbetare inom familjehemsvården och andra 
berörda medarbetare. Traumautbildningen ingår sedan 2022 i basutbudet i förvaltningens kom-
petensutvecklingsinsatser.   
 
Unga vuxna skadligt bruk/beroende 
En pilotverksamhet startades hösten 2021 med syfte att utveckla samarbetet mellan 
socialsekreterare inom IFO unga vuxna och Maria Malmö. Piloten har fortsatt under 2022 med 
inriktning på målgruppen personer 16–24 år med ett skadligt bruk av opioider och omfattande 
problematik inom ett antal viktiga livsområden. Två socialsekreterare arbetar nära den unge med 
hela livssituationen och fungerar som ett stöd och vägledare samt samordnar andra kontakter. 

 
6 Samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
7 Hem för vård eller boende 
8 Boendeplacering för barn och unga 16-20 år 
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Tillsammans med Maria Malmö och andra aktörer arbetar socialsekreterarna med att motivera 
den unge till val som bryter riskbruk/missbruk. Under 2022 har piloten fokuserat på att bygga 
relationer och hitta metoder för utvärdering av resultat.  
 
Samordnade insatser Opioidberoende 
Under andra halvan av 2021 startade ett projekt för att utveckla arbetet med samordnade 
insatser kring personer med Opioidberoende som erhåller LARO-behandling9. Projektet har 
fortsatt under hela 2022 och är en samverkan mellan två av regionens LARO-enheter och ASF 
IFO Insats. Två medarbetare, en anställd av Malmö Stad och en anställd av Region Skåne, har 
haft som uppgift att med god tillgänglighet arbeta tätt tillsammans utifrån brukarens behov. 
Utgångspunkten i uppdraget har varit praktiskt och vägledande stöd i kombination med 
färdighetshöjande insatser. Fokus har legat på skadereducerande, motiverande och 
upprätthållande insatser utifrån brukarens behov. Uppdraget har även inkluderat att 
dokumentera de insatser som getts, i syfte att samla kunskap om målgruppens behov, 
framgångsfaktorer och risker. Projektet avslutas i årsskiftet och den samlade kunskapen kommer 
föras över till framtida verksamhet. 
 
Dygnsboende 
Verksamhetsområde Boende, Tillsyn och service (BTS) har under årets sista sex månader för-
stärkt enheten Boende och stöd med en befattning för att kunna arbeta med att utreda 
förutsättningarna för en uppstart av ett kommunalt dygnsboende för särskilt vårdkrävande 
personer. Arbetet är inte slutfört utan fortsätter under kommande år i samverkan med FSF.    
 
Umgåsen 
Umgåsen och Hemmabaserad familjebehandling har utbildat fyra medarbetare i metoden Paren-
ting Young Children som är ett föräldastödsprogram. Programmet riktar sig till föräldrar med 
intellektuell funktionsnedsättning eller kognitiva svårigheter. Hemmabaserad familjebehandling 
arbetar med familjer med svår/komplex psykosocial problematik och Umgåsen är en verksamhet 
där barn och föräldrar som inte bor ihop kan träffas för att bibehålla eller återknyta kontakten 
med varandra. Syfte med utbildningen är att utveckla kompetens kring att bemöta och arbeta 
med föräldrar med kognitiva svårigheter.   
 
FOKUSOMRÅDE 5 – Ledning, styrning och organisation  
Förbättringsområde: meningsfull sysselsättning, fritid och arbetsrehabilitering 
 
Individual Placement and Support (IPS)10 
Vid övergång från stadsområden till fackförvaltningar fördelades ansvaret för befintliga IPS-
specialister FSF. FSF har arbetsspecialister i de multiplicinära integrerade FACT-teamen på 
Drottninggatans öppenvårdsmottagning och sedan hösten 2022 är en arbetsspecialist integrerad i 
område psykos team för nyinsjuknade i psykos (NIP-teamet). FSF har även en arbetsspecialist 
som utgår ifrån Beroendecentrums läkemedelsteam, Region Skåne.  
I augusti 2021 startade ASF arbetet med att införa IPS för personer med samsjuklighet, 
missbruk/beroende och försörjningsstöd. Tre arbetsspecialister anställdes och fick utbildning i 

 
9 Läkemedelsassisterad rehabilitering vid Opioidberoende.  
 
10 Arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för personer med funktionsnedsättning/missbruk. 
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metoden. Under 2022 har IPS-verksamheten mer och mer riktats till personer med 
samsjuklighet, ibland i kombination med neuropsykiatrisk problematik. Bland annat arbetar en 
av de tre arbetsspecialisterna uteslutande mot Region Skåne och personer som fått akut vård för 
missbruk och medföljande psykisk ohälsa. Ett samarbete har också inletts kring personer som 
institutionsplacerats för sitt missbruk. Sedan verksamheten startade har totalt 100 personer 
aktualiserats. Under 2022 har verksamheten haft mycket fokus på att finslipa processer, hitta 
metoder för utvärdering av resultat, bygga relationer med potentiella remittenter och skapa ett 
nätverk med arbetsgivare. 
 
ASF och FSF har en upparbetad struktur för samarbete för en enhetlig IPS i Malmö stad och 
delar målet att hålla en hög programtrohet. Under hösten har en verksamhetsnära 
metodutvecklare för IPS rekryterats med uppdrag att kvalitetssäkra arbetet bland annat genom 
att handleda arbetsspecialister, vara ett bollplank till chefer och att genomföra 
programtrohetsmätningar inom förvaltningarna.  
 
Case management Strength model 
Ung Malmö vänder sig till personer 16–29 år som varken arbetar eller studerar och som är i 
behov av samverkande insatser som leder till studier eller arbete. Många av de ungdomar som är 
inskrivna på Ung Malmö har upplevd och/eller dokumenterad ohälsa och/eller missbruk/bruk. 
Medarbetare på Ung Malmö har under 2022 utbildat 25 medarbetare i Case management 
Strength model för att få kunskap, metoder och verktyg för att i högre grad än idag påverka och 
mobilisera deltagarnas resurser i termer av styrkor, förmågor, ambitioner och önskningar. Målet 
för deltaga-ren är på sikt att komma vidare till arbete och studier. 
 
Sysselsättning 
Inom sysselsättningsverksamheten Handkraft har arbete fortsatt med att vidareutveckla 
verksamheten utifrån deltagarnas önskemål och behov. Bland annat har en mediagrupp startat 
under 2022. 
 
Mötesplatser 
Mötesplatserna har under året erbjudit aktiviteter under hälsoveckan och deltagit i 
inflytandeseminarium tillsammans med besökare. Boendepedagoger och professioner från 
FACT team och personligt ombud har i större utsträckning börjat möta upp brukare på 
mötesplatserna, vilket haft effekten att brukare ofta stannar som besökare då de blivit bekanta 
med mötesplatsen. Mötesplatserna har under hösten börjat arbeta mer aktivt för att nå brukare 
på förvaltningens boende genom att boka in besök och presentera verksamheten. Nydala 
mötesplats har efter pandemin kunnat genomföra invigning och samskapat aktiviteter så som 
"matlag" för att inspirera till matlagning/ goda kostvanor. På mötesplats Vänkretsen har 
"filmgruppen" växt både till antal och innehåll. "Modellcirkel" fortsätter och "avslappningskurs" 
har bidragit till att besökare får lära sig nya sätt att minska stress i vardagen. 
 
Aktivitetskatalogen 
Aktivitetskatalogen är en digital plattform som synliggör aktiviteter som erbjuds av föreningar, 
organisationer och Malmö stad som riktar sig till malmöbor med psykisk ohälsa. Förväntad 
effekt är att minska social isolering och öka inkludering i samhället.  
 
Världsdagen för psykisk hälsa 
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Med stöd av delregionala stimulansmedel arrangerade Lokalt Forum den årliga Världsdagen för 
psykisk hälsa tillsammans med funktionsstödsförvaltningen, offentliga psykiatrin, INM och 
Malmö Universitet. Syftet med dagen är att sprida kunskap och minska stigmat kring psykisk 
hälsa. Årets arrangemang med fokus Unga vuxna bjöd på föreläsningar av personer med egen 
erfarenhet och av profession från bland annat elevhälsan och Plattform Malmö. Filmgruppen 
som består av besökare på mötesplatserna möjliggjorde att föreläsningarna även kunde följas 
digitalt.  
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